
 

 

UCHWAŁA NR II/12/2024 

RADY GMINY GRABICA 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zryczałtowanej diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) Rada Gminy Grabica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej ustala się miesięczną dietę 

w wysokości 700 zł. 

2. Dieta stanowi rekompensatę za udział w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach 

w Urzędzie Gminy, a także rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 zostanie pomniejszona o 10% od kwoty 700 zł w przypadku nieobecności 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej na sesji, pomimo otrzymania zawiadomienia 

o sesji. 

4. W przypadku wykonywania obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej przez niepełny okres danego miesiąca kalendarzowego, dieta, o której mowa w ust. 1  przysługuje 

w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania obowiązków, przyjmując do przeliczenia rzeczywistą 

liczbę dni danego miesiąca. W przypadku, gdy zachodzą podstawy do zmniejszenia wysokości diety o której 

mowa w ust. 1, przy obliczaniu proporcjonalnego obniżenia wysokości diety, nie uwzględnia się dni za które 

w danym miesiącu dieta ulega obniżeniu zgodnie z ust.3. 

5. O niewykonywaniu obowiązków przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej jest  

zobowiązany powiadomić, w terminie 7 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne 

oświadczenie o niewykonywaniu obowiązków w danym miesiącu kalendarzowym, wskazując w nim okres 

niewykonywania obowiązków. 

6. W przypadku pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

w okresie krótszym niż miesiąc kalendarzowy, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby 

dni sprawowania funkcji, przyjmując do przeliczenia rzeczywistą liczbę dni danego miesiąca. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 15 dnia 

następnego miesiąca. 

2. Podstawą zmniejszenia miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 1 są listy obecności sołtysów na 

sesjach i oświadczenia, o których mowa w § 1 ust. 5. 

3. Dieta wypłacana jest na wskazany przez   przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy w Grabicy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 4584



§ 3. 1. Podróże służbowe przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 

rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800, z 2002 r. Nr 14 poz. 138, z 2003 Nr 33 poz.280) z tym, że termin 

i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość zakończenia podroży służbowej określa Wójt Gminy 

Grabica.  

2. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej gminy przedłożonego w Urzędzie Gminy nie później niż 14 dni od dnia 

odbycia podroży służbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXI/229/2022 Rady Gminy Grabica z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia zryczałtowanej diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dariusz Kalisiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4584


		2024-06-05T12:16:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




